安溪县福潭水库移民安置交通专项勘察设计

答疑纪要及补充修改通知

各投标人：

安溪县福潭水库移民安置交通专项勘察设计（招标编号 : 安交招字

[2025]021号）修改以及疑问答复通知如下：

一、招标文件修改

1、招标文件“附录 4 资格审查条件（业绩最低要求）”修改为：近 5 年（ 2020

年 1 月 1 日至 2025 年 10 月 30 日）完成过 1 条以上（含 1 条）， 至少包

含 1 座 80 米以上（含 80 米）桥梁的四级公路等级及以上的设计业绩”，招标

文件涉及业绩的相应条款也作相同修改。

2、投标人编制“第六章投标文件格式 ---商务文件中“ 一、投标函”时，“勘

察设计服务期限”一栏内容可直接填写“满足招标文件要求”。

二、投标人提问

1、问题 1：附录 2 业绩要求，近 5 年（ 2020 年 1 月 1 日至 2025 年 10

月 30 日）完成过 1 条以上（含 1 条），至少包含 1 座 80 米以上（含 80 米）

桥梁的四级公路等级及以上的勘察设计业绩。一个项目里多座桥梁，桥梁总长累

计满 80米，是否视为满足条件。或多个项目多座桥梁累计满 80米也视为满足条

件？

回复：“一个项目里多座桥梁，桥梁总长累计满 80米或多个项目多座桥梁累

计满 80米”不满足本项目要求。本招标文件中业绩明确要求为近 5 年（ 2020 年

1 月 1 日至 2025 年 10 月 30 日）完成过 1 条以上（含 1 条），至少包含 1

座 80 米以上（含 80 米）桥梁的四级公路等级及以上的设计业绩（见本答疑“一、

招标文件修改”第 1 条内容）。上述业绩要求在 2020 年 1 月 1 日之后获得施

工图设计批复或审定，为有效业绩，否则不予认可。

2、问题 2：业绩证明资料是否只需附在交通运输部“全国公路建设市场监督

管理系统（网 址：https://hwdms.mot.gov.cn）”中查询到的企业“业绩信息”

相关项目网页截图外，投标人无须再提供任何业绩证明材料？

回复：投标人须知第 3.5.2 明确：“近年完成的类似项目情况表”应附在交

通运输部“全国公路建设市场监督管理系统（网址：https://hwdms.mot.gov.cn）”

中查询到的企业“业绩信息”相关项目网页截图，即包括“工程名称”“项目类

型”“合同价”“技术等级”“主要设计内容”“人员履约信息” 等栏目在内的项

目详细信息网页截图。在交通运输部“全国公路建设市场监督管理系统”中无法

查询，但可在福建省级交通运输主管部门“公路建设市场信用信息管理系统”中

查询的，应附福建省级交通运输主管部门“公路建设市场信用信息管理系统”中

查询到的网页截图并注明查询路径。除网页截图外，投标人无须再提供任何业绩

证明材料。如投标人未提供相关项目网页截图或相关项目网页截图中的信息无法

证实投标人满足招标文件规定的资格审查条件（业绩最低要求），则该项目业绩

不予认定。

3、本项目“投标人须知第 3.5.2”对业绩的规定为：“近年完成的类似项目”

应是已列入交通运输主管部门“公路建设市场信用信息管理系统”并公开的“初

步设计已批复或施工图设计已批复”的主包业绩或分包业绩，具体时间要求见投

标人须知前附表。“近年完成的类似项目情况表”应附在交通运输部“全国公路

建设市场监督管理系统（网址：https://hwdms.mot.gov.cn）”中查询到的企业

“业绩信息”相关项目网页截图，即包括“工程名称”“项目类型”“合同价”“技

https://hwdms.mot.gov.cn
https://hwdms.mot.gov.cn
https://hwdms.mot.gov.cn

术等级”“主要设计内容”“人员履约信息” 等栏目在内的项目详细信息网页截

图。在交通运输部“全国公路建设市场监督管理系统”中无法查询，但可在福建

省级交通运输主管部门“公路建设市场信用信息管理系统”中查询的，应附福建

省级交通运输主管部门“公路建设市场信用信息管理系统”中查询到的网页截图

并注明查询路径。除网页截图外，投标人无须再提供任何业绩证明材料。如投标

人未提供相关项目网页截图或相关项目网页截图中的信息无法证实投标人满足

招标文件规定的资格审查条件（业绩最低要求），则该项目业绩不予认定。

提问：①业绩证明是否仅需提供相关项目网页截图即可？

②在交通运输部“全国公路建设市场监督管理系统”中无法查询，但在福

建省级交通运输主管部门“公路建设市场信用信息管理系统”中查询的业绩仅体

现“设计批复时间”，未明确是否为初步设计批复或者施工图设计批复，这样查

询的业绩是否满足要求？

回复：业绩若为福建省级交通运输主管部门“公路建设市场信用信息

管理系统”中查询的业绩仅体现“设计批复时间”，未明确是初步设计批复或者

施工图设计批复，投标人可额外提供施工图设计批复或审定的相关证明材料，但

证明材料所注明的时间应与网页截图上填报的“设计批复时间”一致，否则业绩

不予认可；其他除网页截图外，投标人无须再提供任何业绩证明材料。如投标人

未提供相关项目网页截图或相关项目网页截图中的信息无法证实投标人满足招

标文件规定的资格审查条件（业绩最低要求），则该项目业绩不予认定”。

③在交通运输主管部门“公路建设市场信用信息管理系统”公开的“初步

设计已批复”的业绩是否满足要求？

回复：不满足要求。

4、本项目“附录 2 资格审查条件（业绩最低要求）”规定的业绩最低要求如

下：近 5年（2020 年 1 月 1日至 2025 年 10 月 30 日）完成过 1 条以上（含 1条），

至少包含 1座 80 米以上（含 80米）桥梁的四级公路等级及以上的设计业绩。

a.业绩最低要求根据法律法规由招标人根据招标项目的具体特点和实际情

况进行填写，但不得设置过高的业绩资格条件。

b.上述业绩要求在 2020 年 1 月 1日之后获得施工图设计批复或审定，为有

效业绩，否则不予认可。

提问：在交通运输部“全国公路建设市场监督管理系统（网址：

https://hwdms.mot.gov.cn）”能填报的为设计企业，无勘察企业，本项目接受

联合体投标，业绩要求证明为获得施工图设计批复或审定。业绩最低要求建议修

改为：“近 5 年（2020 年 1 月 1 日至 2025 年 10 月 30 日）完成过 1条以上（含 1

条），至少包含 1 座 80 米以上（含 80 米）桥梁的四级公路等级及以上的设计业

绩。”

回复：业绩按照本答疑“一、招标文件修改”第 1 条“业绩最低要求”提

供。

5、提问：附录 4 资格审查条件（项目负责人最低要求）里的业绩要求，可

否和附录 2资格审查条件（业绩最低要求），为同一个业绩，请明示。

回复：若投标人提供的企业业绩中的项目负责人与拟派本项目负责人一

致，此业绩可作为拟派本项目负责人业绩使用，评审予以认可。

6、招标文件投标人须知前附表 3.2.3 报价方式处投标人无需填写勘察设计

费用清单，只需在投标函填写投标报价。此处是否不用填写投标的报价文件中的

“二、勘察设计费用清单”

https://hwdms.mot.gov.cn/

回复：是，无需填写填写投标的报价文件中的“二、勘察设计费用清单”。

7、问题：业绩最低要求至少包含 1 座 80 米以上(含 80 米)桥梁的四级公路

等级及以上的勘察设计业绩，此处不合理。项目桥梁占比 2.4%，占比很小，主体

还是公路，且低等级的公路带桥梁的项目比较少，为保证公平公正，建议删除带

桥梁的特征改为“四级公路等级及以上的勘察设计业绩”

回复：本项目中含桥梁两座，一座桥长约 120 米，另一座桥长约 50 米，业

绩设置符合项目具体特点和实际情况，业绩按本答疑“一、招标文件修改”第 1

条“业绩最低要求”提供。

8、提问：近 5 年（ 2020 年 1 月 1 日至 2025 年 10 月 30 日）完成过

1 条以上（含 1 条），至少包含 1 座 80 米 以上（含 80 米）桥梁的四级公路

等级及以上的勘察设计业绩。桥梁长度要求过高，限制潜在投标人，建议修改为

“近 5 年（ 2020 年 1 月 1 日至 2025 年 10 月 30 日）完成过 1 条以上（含

1 条），至少包含 1 座 50 米 以上（含 50 米）桥梁的四级公路等级及以上的

勘察设计业绩”

回复：本项目中含桥梁两座，一座桥长约 120 米，另一座桥长约 50米，业绩

设置符合项目具体特点和实际情况，业绩按本答疑“一、招标文件修改”第

1 条“业绩最低要求”提供。

三、开标时间

本项目原定于 2025 年 10 月 30 日上午 10:00 开标，现延期至 2025 年 11 月

6 日上午 10：00 开标，投标文件递交的截止时间延期为:2025 年 11 月 6 日 10 时

00 分。

四、本答疑纪要及补充修改通知作为招标文件的组成部分，对所有投标人具

有约束力；原招标文件有相同或相似内容做同样修改，答疑纪要及补充修改通知

内容若与招标文件内容有不一致之处，以本答疑纪要及补充修改通知内容为准；

招标文件的澄清、修改不同时间对同一内容存在不同约定时，以最后约定的内容

为准。投标人应在开标前随时登录发布本项目招标公告的相关网站查看本项目招

标的相关信息，若因投标人的疏忽而未及时发现本项目招标的相关信息的，后果

自负。

招标人：福建省安溪水务集团有限公司

招标代理机构：泉州市信恒招标咨询有限公司

日期：2025 年 10 月 17 日